
COMUNE DI MODENA
SETTORE WELFARE, SALUTE E COESIONE SOCIALE  

*********

DETERMINAZIONE n. 3378/2025 del 04/12/2025 

Proposta n. 5133/2025  
Esecutiva dal 11/12/2025

Protocollo n. 496383 del 11/12/2025

OGGETTO:  APPALTO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  EDUCATIVA 
TERRITORIALE  RIVOLTI  AI  MINORI  E  A  GIOVANI  ADULTI  FRAGILI  E  DI 
SOSTEGNO ALLA GENITORIALITÀ DAL 01/10/2025 AL 30/09/2028 - CIG B7847C3C09 - 
MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 9, DEL D.LGS 36/2023 
E S.M.I. - IMPEGNI DI SPESA PLURIENNALI . 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: RIGHI ANNALISA)

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: COLOMBINI ROBERTA)

Determinazione n. 3378 del 04/12/2025

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE WELFARE, SALUTE E COESIONE SOCIALE

Dott.ssa Annalisa Righi 

Numero determina: 3378/2025
del 04/12/2025

OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI EDUCATIVA 
TERRITORIALE RIVOLTI AI MINORI E A GIOVANI ADULTI FRAGILI E DI 
SOSTEGNO ALLA GENITORIALITÀ DAL 01/10/2025 AL 30/09/2028 - CIG B7847C3C09 - 
MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 9, DEL D.LGS 36/2023 
E S.M.I. - IMPEGNI DI SPESA PLURIENNALI .

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  14 e  n.  15  del  28.2.2025,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e il Bilancio di Previsione 2025-2027;

- che con deliberazioni della Giunta comunale n. 54 e n. 55 del 5.3.2025, entrambe immediatamente 
eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione 
(PIAO) 2025-2027, nel cui allegato A sono indicati gli obiettivi e le attività di performance dei 
Settori, e il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, con il quale sono state assegnate ai dirigenti 
titolari dei Centri di Responsabilità le dotazioni economico-finanziarie necessarie alla realizzazione 
degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 28.3.2025, immediatamente eseguibile, è 
stato riapprovato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 limitatamente 
alla sottosezione 03.03 “Piano triennale dei fabbisogni di personale”;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  2397/2025 del  23/09/2025 con la  quale,  a 
seguito di procedura aperta,  si aggiudicava l'appalto  per l’affidamento dei "Servizi di educativa 
territoriale rivolti ai minori e a giovani adulti fragili e di sostegno alla genitorialità" dal 01.10.2025 
al 30.09.2028,  con facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi - CIG B7847C3C09 – alla ditta Domus 
Assistenza soc.coop.soc., con sede in Modena, Via Emilia Ovest 101- P.Iva 01403100363, per un 
importo netto contrattuale pari a € 1.637.681,40, a cui si aggiungono € 21.000,00, non soggetti a 
ribasso  di  gara,  quale  costo  accessorio  per  rimborso  spese  minute,  per  un  valore  contrattuale 
complessivo netto di € 1.658.681,40, oltre ad oneri Iva al 5%;

copia informatica per consultazione



Visto il verbale di avvio di esecuzione  del servizio, assunto al Prot. Gen.  n. 473672 del 
25/11/2025 nel quale si è rilevato che:

- per quanto riguarda l'attività di Educativa Territoriale rivolta ai minori/adolescenti e sostegno alla 
genitorialità:
= le richieste di attivazione di incontri protetti da parte dei Tribunali sono rilevanti, sia per numero 
che  per  frequenza,  a  tal  punto  che  ingessano  quasi  il  50% delle  ore  di  educativa  disponibili 
sull'appalto; 
= uno dei punti di forza dell’offerta progettuale della Cooperativa Domus, ovvero la possibilità di 
implementare  attività  educative  di  gruppo,  sia  per  i  minori  che  per  i  genitori,  risulta  ad  oggi 
difficilmente realizzabile a causa dell'incremento delle richieste di incontri protetti e di educativa 
domiciliare individuale;

-  per quanto riguarda l’attività di  accompagnamento socio-educativo rivolto a  giovani  fragili  il  
Dipartimento di Salute Mentale della AUSL, nell’ambito delle commissioni di approvazione dei 
progetti  di  compartecipazione  economica  per  l’approvazione  del  Progetto  Terapeutico 
personalizzato (PTRI), ha evidenziato la necessità di poter usufruire di questo servizio in maniera 
continuativa,  quale  risposta  alla  crescente  richiesta  di  supporto  alla  fragilità  dei  giovani,  in 
particolare nel passaggio dalla minore alla maggiore età;

Dato atto  che a  seguito dell'aggiudicazione sono state  realizzate  economie di  spesa,  per 
ribasso d'asta,  per un valore complessivo pari ad € 201.934,53, per il periodo dal 01.10.2025 al  
30.09.2028;

Valutato che è possibile rispondere alle maggiori richieste di cui sopra,  rispetto a quelle 
preventivate in sede di gara, grazie alla disponibilità economica derivante dal ribasso di gara e in 
particolare a potenziare ulteriormente l’attività di educativa gruppale nel periodo estivo, a supporto 
delle famiglie durante la chiusura delle scuole;

Ritenuto pertanto opportuno, anche in relazione alla  economicità e  maggior efficacia  ed 
efficienza della spesa, procedere ad un ampliamento dell’appalto, per prestazioni supplementari fino 
alla concorrenza del quinto dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D.Lgs 
36/2023  e  s.m.i,  così  come  previsto  anche  dall’art.  37  del  Capitolato  speciale,  utilizzando  le 
economie di spesa da ribasso di gara;

Dato atto che è stato condiviso con la Ditta aggiudicataria Domus Assistenza di Modena, un 
budget ore aggiuntivo pari ad indicative n. 3.500 ore per l'attività di Educativa Territoriale rivolta ai 
minori/adolescenti  e  sostegno alla  genitorialità  e  pari  ad  indicative  n.  910  ore  per  l’attività  di 
accompagnamento socio-educativo rivolto a giovani fragili,  a cui si aggiungono n. 2.350 ore di 
coordinamento delle attività (coordinamento delle equipe e coordinamento delle attività gruppali 
minori e genitori), in corrispondenza dell’aumento dell’attività per il triennio di durata dell’appalto;

Valutato inoltre necessario prevedere un proporzionale aumento del kit di cui all'art.10 del 
Capitolato d'appalto,  quale costo accessorio per rimborso spese minute etc.,   per il  triennio di 
durata dell’appalto;

Ritenuto, pertanto, di ampliare il contratto Rep. n. 86285/2025, avente ad oggetto “Appalto 
dei servizi  di  educativa territoriale rivolti ai  minori  e a giovani adulti  fragili  e di  sostegno alla 
genitorialita' per il periodo dal 01/10/2025 al 30/09/2028 - CIG B7847C3C09 - stipulato con Domus 
Assistenza soc. coop. Soc., per una somma complessiva pari ad € 199.017,53  iva inclusa, per il 
periodo da novembre 2025 a settembre 2028;

copia informatica per consultazione



Considerato che:
- con determinazione dirigenziale n. 2397/2025 del 23/09/2025 di aggiudicazione è stato assunto 
sull’anno 2026 l’impegno di spesa n. 2026/1911 per € 228.304,92 al Cap. 16301/1 nelle more del 
finanziamento regionale;
-  con  determinazione  dirigenziale  n.  2216/2025  è  stato  assunto  l’accertamento  e  la  relativa 
prenotazione di impegno legato al finanziamento del fondo sociale locale quota statale da destinarsi 
a servizi a favore di minori e famiglie e pertanto coerente con il finanziamento della suddetta gara 
d’appalto;

Ritenuto   necessario  sostituire  l’impegno  assunto  con  determinazione  dirigenziale 
2397/2025 con il finanziamento del fondo sociale locale quota statale;

Dato atto:

-  che è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  acquisendo il  Documento Unico di  Regolarità 
Contributiva (DURC) Numero Protocollo INPS_47605197 e risulta regolare;

- che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto
previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;

Visto l'atto di attribuzione di funzioni gestionali prot. 221926 del 09/06/2025  in base al 
quale la dott.ssa Giulia Paltrinieri,  Dirigente Responsabile del Servizio Sociale Territoriale, può 
adottare le determinazioni previo visto di congruità del Dirigente Responsabile del Settore Welfare, 
salute e coesione sociale;

Acquisito il visto di congruità della Dirigente del Settore Welfare, Salute e Coesione Sociale, 
Dott.ssa Annalisa Righi, ai sensi dell'art. 19 del Regolamento di Organizzazione; 

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà 
conforme  a  quanto  previsto  dall’art.  3  della  Legge  136/2010  e  dagli  artt.  6  e  7  della  Legge 
217/2010;
 

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;
Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di procedere all'ampliamento dell'appalto, ai sensi dell'art. 120, comma 9, del D.Lgs 36/2023 e 
s.m.i.,  per l’affidamento dei  "Servizi di educativa territoriale rivolti ai minori  e a giovani adulti 
fragili e di sostegno alla genitorialità"  - CIG B7847C3C09 - per un importo netto di € 189.540,50 
oltre ad oneri IVA al 5% per € 9.477,03, per un totale di €  199.017,53 , per il periodo da novembre 
2025 a settembre 2028;

copia informatica per consultazione



2) di impegnare pertanto a favore della ditta Domus Assistenza soc.coop.soc., con sede in Modena, 
Via Emilia  Ovest  101- P.Iva 01403100363,  CIG B7847C3C09 ,  la  somma di  €  199.017,53 sul 
capitolo  14629/0  “Attivita'  socio  educative  ed  assistenza  domiciliare  per  minori”,  PDC 
1.3.2.15.999, nel seguente modo:

– per € 15.621,90 sull’annualità 2025 del PEG triennale 2025-2027
– per € 66.498,60 sull’annualità 2026 del PEG triennale 2025-2027
– per € 66.498,60 sull’annualità 2027 del PEG triennale 2025-2027
- quanto ad € 50.398,43, sul PEG 2028, da assumersi successivamente 
all'approvazione del Bilancio di competenza, sul medesimo capitolo;

3) di  dare atto che l'ampliamento di  cui  al  presente atto, in prestazioni supplementari  fino alla 
concorrenza del quinto dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D.Lgs 36/2023 
e s.m.i, così come previsto anche dall’art. 37 del Capitolato speciale,

4) di ridurre l’impegno n. 2026/1911 per € 228.304,92 al Cap. 16301/1 “Regione Emilia Romagna-
Fondo  sociale  locale  “,  P.d.C.  V°  livello  999,  PEG  triennale,  anno  2026  assunto  con  DD 
2397/2025, nelle more del finanziamento regionale al fine di sostituirlo con le risorse finanziate, 
lasciando le risorse nella disponibilità del capitolo;

5) di impegnare € 228.304,92, sulla prenotazione n. 2025/12759, crono n. 2025/915, assunta con 
DD 2216/2025 al cap. 16301/1 “Regione Emilia Romagna-Fondo sociale locale “, P.d.C. V° livello 
999, PEG triennale, anno 2025 a favore della ditta Domus Assistenza soc.coop.soc., con sede in 
Modena, Via Emilia Ovest 101- P.Iva 01403100363, CIG B7847C3C09 e siccome è esigibile nel 
2026, procedere a reimputarlo tramite fondo pluriennale vincolato, con le necessarie variazioni di 
bilancio e cassa all’annualità 2026;

6)  di  dare  atto  che  ai  sensi  del  D.Lgs. 23  giugno  2011  n.  118  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, Allegato 4/2, punto 6, 
le prestazioni affidate con la presente determinazione con imputazione della spesa all'esercizio 2025 
saranno rese entro il 31/12/2025;

7) dare atto che ai sensi del Dlgs n. 126/2014 "Disposizioni integrative e correttive del decreto  
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" (art.5.1 Allegato 4/2 al Dlgs 118/2011), il 
Consiglio Comunale sarà informato del presente atto;

8) di dare atto che i sopraindicati impegni di spesa risultano necessari per garantire la continuità dei 
servizi connessi con le funzioni fondamentali dell'ente, che sono relativi a prestazioni continuative, 
e che, di conseguenza, sussistono i presupposti di cui all'art. 183, comma 6, del D,lgs. 267/2000;

9) di  attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 04/12/2025

Il Dirigente Responsabile

PALTRINIERI GIULIA

copia informatica per consultazione



(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE WELFARE, SALUTE E COESIONE SOCIALE

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 3378/2025 del 04/12/2025

OGGETTO:  APPALTO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  EDUCATIVA  TERRITORIALE  RIVOLTI  AI 
MINORI  E  A  GIOVANI  ADULTI  FRAGILI  E  DI  SOSTEGNO  ALLA  GENITORIALITÀ  DAL  01/10/2025  AL 
30/09/2028 -  CIG B7847C3C09 - MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL'ART. 120,  COMMA 9, DEL 
D.LGS 36/2023 E S.M.I. - IMPEGNI DI SPESA PLURIENNALI 

Ai sensi del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si appone il visto di congruità del 
Responsabile di Settore.

Modena li, 04/12/2025 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(RIGHI ANNALISA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3378/2025 del 04/12/2025

Proposta n° 5133/2025

OGGETTO:  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI EDUCATIVA TERRITORIALE RIVOLTI AI 
MINORI  E  A GIOVANI  ADULTI  FRAGILI  E  DI  SOSTEGNO ALLA GENITORIALITÀ DAL 01/10/2025  AL 
30/09/2028 -  CIG B7847C3C09 -  MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL'ART.  120,  COMMA 9,  DEL 
D.LGS 36/2023 E S.M.I. - IMPEGNI DI SPESA PLURIENNALI . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega Prot. n. 379196 del 01/10/2025  che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile attestante la copertura finanziaria alla Dirigente del Servizio Finanziario, Dr.ssa Roberta 
Colombini.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 
Progressivo nr. 1. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 14629/0 ATTIVITA' SOCIO 
EDUCATIVE ED 
ASSISTENZA 
DOMICILIARE PER MINORI

12/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2027 1438/0 66.498,60 1/3/2/15/9

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 66.498,60

Soggetto Descrizione

2924 DOMUS ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Progressivo nr. 2. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2025 U 14629/0 ATTIVITA' SOCIO 
EDUCATIVE ED 
ASSISTENZA 
DOMICILIARE PER MINORI

12/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17407/0 15.621,90 1/3/2/15/9

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 15.621,90

Soggetto Descrizione

2924 DOMUS ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Progressivo nr. 3. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 14629/0 ATTIVITA' SOCIO 
EDUCATIVE ED 
ASSISTENZA 
DOMICILIARE PER MINORI

12/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2026 2793/0 66.498,60 1/3/2/15/9

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 66.498,60

Soggetto Descrizione

2924 DOMUS ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Progressivo nr. 5. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

12/5

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17405/0 0,00 1/3/2/15/9
99

2025/915

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

copia informatica per consultazione



Tipo Finanziamento Descrizione Importo

68 CONTR STAT PCORR INDIRETTI 0,00

Soggetto Descrizione

2924 DOMUS ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Progressivo nr. 6. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

12/5

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2026 2790/0 228.304,92 1/3/2/15/9
99

2025/915

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

68 CONTR STAT PCORR INDIRETTI 228.304,92

Soggetto Descrizione

2924 DOMUS ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Variazione di Impegno 

Anno 
Esercizio

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Pren/Imp Anno 
Comp.

Numero
/Sub

Segno Importo

2025 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

Impegno 2025 12759/0 - 228.304,92

copia informatica per consultazione



2025 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

Impegno 2025 17405/0 + 228.304,92

2025 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

Impegno 2026 2790/0 + 228.304,92

2025 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

Impegno 2026 1911/0 - 228.304,92

2025 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

Impegno 2025 17405/0 - 228.304,92

Variazione di Bilancio 
Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 6
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

copia informatica per consultazione



U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO ASSISTENZIALE A 
FAVORE DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO DI ALTRI SOGGETTI 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

2026 + 228.304,92 + 0,00

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 7
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 216301/1 FPV - ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO ASSISTENZIALE A 
FAVORE DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO DI ALTRI SOGGETTI 
FPV - REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

2025 + 228.304,92 + 0,00

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 9
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO ASSISTENZIALE A 
FAVORE DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO DI ALTRI SOGGETTI 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

2025 + 228.304,92 + 228.304,92

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 10
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

copia informatica per consultazione



U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO ASSISTENZIALE A 
FAVORE DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO DI ALTRI SOGGETTI 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

2025 - 228.304,92 - 228.304,92

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 11
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO ASSISTENZIALE A 
FAVORE DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO DI ALTRI SOGGETTI 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

2025 - 228.304,92 - 228.304,92

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 237
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2026 + 228.304,92 + 0,00

Data di esecutività , 10/12/2025 
Sottoscritto dalla Responsabile del Servizio Finanziario

f.to COLOMBINI ROBERTA 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


